
B1 ditaisECorreio do Cidadão
TERÇA-FEIRA
9 de Junho de 2020 
Edição nº 2445

              Município de Araruna 
                           Estado do Paraná 
 
 

Praça Nossa Senhora do Rocio, 390 – Caixa Postal, 30 – Telefax (44) 3562-1383 
CEP 87260-000 – Araruna - Paraná 

     DECRETO Nº 1.872/2020 
 
 

Decreta ponto facultativo nas Repartições Públicas 
que indica e dá outras providencias. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARUNA, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais e de acordo com o artigo 61, inciso I, alínea “o” da Lei Orgânica 
do Município; 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º. Fica estabelecido PONTO FACULTATIVO o expediente do dia 12 
de junho de 2020, sexta-feira, das 08h00min às 17h00min, em todos os órgãos e 
entidades componentes da ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, EXCETO, 
necessariamente, nos órgãos e entidades de serviços essenciais e 
indispensáveis tais como: limpeza e vigilância pública; bem como os que 
funcionem em regime de plantões, como postos de saúde e socorros 
urgentes. 

 
Art. 2º. Caberá aos dirigentes dos órgãos e entidades a preservação e o 

funcionamento dos serviços essenciais afetos às respectivas áreas de competência. 

 
Art. 3º. É vedado aos órgãos e entidades da Administração Pública Municipal 

antecipar ponto facultativo em discordância com o que dispõe este Decreto. 

 
Art. 4º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
 
Paço Municipal Prefeito Evangelista Dal Santos. 
 
Araruna, 08 de Junho de 2020. 

 
 

Leandro Cesar de Oliveira 
Prefeito 

 



Editais2 Correio do Cidadão TERÇA-FEIRA
9 de Junho de 2020 - Edição nº 2445



Editais3Correio do CidadãoTERÇA-FEIRA
9 de Junho de 2020 - Edição nº 2445



Editais4 Correio do Cidadão TERÇA-FEIRA
9 de Junho de 2020 - Edição nº 2445

              Município de Araruna 
                           Estado do Paraná 
 
 

Praça Nossa Senhora do Rocio, 390 – Caixa Postal, 30 – Telefax (44) 3562-1383 
CEP 87260-000 – Araruna - Paraná 

     DECRETO Nº 1.872/2020 
 
 

Decreta ponto facultativo nas Repartições Públicas 
que indica e dá outras providencias. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARUNA, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais e de acordo com o artigo 61, inciso I, alínea “o” da Lei Orgânica 
do Município; 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º. Fica estabelecido PONTO FACULTATIVO o expediente do dia 12 
de junho de 2020, sexta-feira, das 08h00min às 17h00min, em todos os órgãos e 
entidades componentes da ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, EXCETO, 
necessariamente, nos órgãos e entidades de serviços essenciais e 
indispensáveis tais como: limpeza e vigilância pública; bem como os que 
funcionem em regime de plantões, como postos de saúde e socorros 
urgentes. 

 
Art. 2º. Caberá aos dirigentes dos órgãos e entidades a preservação e o 

funcionamento dos serviços essenciais afetos às respectivas áreas de competência. 

 
Art. 3º. É vedado aos órgãos e entidades da Administração Pública Municipal 

antecipar ponto facultativo em discordância com o que dispõe este Decreto. 

 
Art. 4º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
 
Paço Municipal Prefeito Evangelista Dal Santos. 
 
Araruna, 08 de Junho de 2020. 

 
 

Leandro Cesar de Oliveira 
Prefeito 

 


